ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

Oficio Circular n° 11/2021/CGJ-CE
Fortaleza, 22 de janeiro de 2021.

Aos (a) Senhores (as)
Oficial (Ia) das Serventias Extrajudiciais do Estado do Ceara

Processo Administrativo n° 8503970-88.2020.8.06.0026/CGJ-CE
Assunto: Falsificacio de Reconhecimento de Firma

Senhor (a) Oficial (la),

De ordem do Excelentissimo Senhor Corregedor-Geral de Justiga, Teodoro Silva
Santos, com os cumprimentos de estilo, encaminho a Vossa Senhoria Decisdo/Oficio 8084-
2020/CGJCE de p.41, para conhecimento ¢ adogdo das providéncias cabiveis.

Atenciosamente,

Luana Lima de Souza Oliveira
Diretora-Geral da Corregedoria-Geral de Justica/CE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGILIO TAVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.° - Cambeba — Fortaleza — Ceara — CEP 60.830-120
DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 — fax: 3207.7190 — http://www.tjce.jus.br — e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

aO original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA e LUANA LIMA DE SOUZA OLIVEIRA. Data da ultima assinatura: 08/02/2021 as 16:38:58.

W Para verificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o site http://portaladmin.tjce.jus.br/atendimento e informe o processo 8503970-88.2020.8.06.0026 e o cddigo LLTO3X09.



ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTICA
GABINETE DO CORREGEDOR

Pedido de Providéncias n°: 8503970-88.2020.8.06.0026
Assunto: Comunicacao de Falsificacao
Interessado: Corregedoria-Geral de Justica do Estado de Goias

DECISAO/OFICIO N° 8084 /2020/CGJCE
Trata-se de Pedido de Providéncias (fls.02/37, e-SAJADM-CPA), instaurado pela

Corregedoria-Geral de Justica do Estado de Goias, o qual comunica ocorréncia de suposta

falsificacdo de reconhecimento de firma em contrato particular de prestagdo de servigcos, no
Registro Civil de Pessoas Naturais da Comarca de Aparecida de Goiania/GO, a fim de dar ampla
divulgacao as autoridades interessadas.

Analisando-se os autos, apés identificar que a tematica é semelhante a outras
demandas apresentadas e ja analisadas nesta Corregedoria, cite-se, referencialmente, parecer
apresentado pelo Juiz Corregedor Auxiliar, Dr. Demétrio Saker Neto, nos autos do processo n°
8504050-86.2019.8.06.0026 (fl.25 e fl.28, e-SAJADM-CPA), o qual se presta a solucionar a

demanda sob enfoque:

[...] Cumpre ressaltar que a respeitavel Corregedoria Geral de Justica goiana, instado pelo
responsavel pela aludida serventia, que inclusive registrou um boletim de ocorréncia na
delegacia local, comunicou a todas as Corregedorias da Federacédo e do Distrito Federal
sobre o ocorrido a fim de evitar eventuais fraudes. Nesse sentido, sugere-se a remessa dos
presentes autos a apreciagdo do MM. Juiz Corregedor Auxiliar responsavel pelo servigo
extrajudicial, Dr. Demétrio Saker Neto, para as devidas providéncias, qual seja, a emissédo
de Oficio Circular a todas as serventias extrajudiciais de nosso Estado, via PEX, bem como
a todos os juizes corregedores permanentes, comunicando a referida ocorréncia de
falsificacdo em Goias. Empés, sugere-se o arquivamento, tendo em vista que o processo se
esgota com a devida ciéncia de todos os envolvidos na atividade notarial e registral.

Examinando os autos, verifica-se a pertinéncia das sugestbes, razao pela qual
ACOLHE-SE o parecer (referencialmente aos autos n° 8504050-86.2019.8.06.0026, .25 e fI.28,
e-SAJADM-CPA) devendo-se aplicar mesmo entendimento ao presente caso, a fim de determinar
a expedigao de Oficio Circular a todas as serventias extrajudiciais do Estado, via PEX, bem como
a todos os Juizes Corregedores Permanentes, via malote digital e e-mail funcional, para
comunicar a ocorréncia de falsificacao do referido reconhecimento de firma, conforme informacéao
da Corregedoria-Geral da Justica do Estado de Goias, as fls.02/37.

Ultimados os expedientes, arquive-se apds registros necessarios.

A Geréncia Administrativa para expedientes URGENTES.

Fortaleza, de de 2020.

Desembargador TEODORO SILVA SANTOS
Corregedor-Geral da Justica

CGJ09/ CGJ06
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Tipo de documento: Administrativo
Cddigo de rastreabilidade: 80920205534353
Nome original: Despacho Oficio Circular n°® 508-2020.pdf
Data: 21/10/2020 17:42:19
Remetente:
Renata Gaudie
Secretaria Executiva - CGJGO
Tribunal de Justica do Goias
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Corregedoria Despacho oficio Circular n® 508 2020 proad 239197 para conhecimento
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o

PODER JUDICIARIO

Corregedoria-Geral da Justica do Estado de Goias

Secretaria-Geral

Processo n° : 202009000239197
Nome : Cartorio Oliveira
Assunto : Providéncia Extrajudicial

DESPACHO/OFICIO CIRCULAR N° 508 /2020

Cuida-se do expediente encaminhado pelo Juiz de Direito e Diretor do
Foro da Comarca de Aparecida de Goiania, Dr. Leonardo Fleury Curado Dias, a
comunicagao proveniente da serventia de Registro Civil das Pessoas Naturais (com
atribuicdo do Tabelionato de Notas) daquela Comarca, em que informa a ocorréncia de
falsificacao de reconhecimento de firma em Contrato Particular de Prestacdo de Servicos
(evento 01).

A Assessoria Correicional, instada que foi, sugeriu a cientificagcdo de
todas as serventias extrajudiciais do Estado de Goias e as Corregedorias de todos os
Tribunais de Justiga (evento 03).

Evidenciada a relevancia do comunicado acima, de ordem do
Corregedor-Geral da Justica, Desembargador Kisleu Dias Maciel Filho, deem-se ciéncia
a Corregedoria-Geral de todos os Tribunais de Justica dos Estados da Federagéo e do
Distrito Federal e a todos os Diretores de Foro deste Estado, para conhecimento proprio e
transmissao a todo servigo extrajudicial, nos termos do artigo 153 do Cédigo de Normas e
Procedimentos do Foro Extrajudicial do Estado de Goias.

Esta comunicagao devera se fazer acompanhar de copia integral do
processo.

Seguidamente, publique-se no Portal TJdocs e no Diario da Justicga.

A reproducao deste despacho servira como oficio circular.

Av. Assis Chateaubriand, n° 195, térreo, Setor Oeste, Goiania-Goias — CEP 74.130-011 — Telefone (62) 3236-5481 — www.tjgo.jus.br

Assinado digitalmente por: RUI GAMA DA SILVA, SECRETARIO-GERAL DA CORREGEDORIA, em 16/10/2020 as 16:13.
Dbourmendor AssinadonDigitalmntemte o codigo 349431287680 no enfixjcElehigmicproaddsseiutdo/jusddypublico/validacaoDocumento 68 de 36@9
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PODER JUDICIARIO

Corregedoria-Geral da Justica do Estado de Goias

Secretaria-Geral
Por fim, cumpridas as providéncias, arquivem-se os autos.

A Secretaria-Executiva para diligenciar.

Goiania, datado e assinado digitalmente.

Rui Gama da Silva
Secretario-Geral da Corregedoria
Por Delegagéo/Portaria n® 17/2019

SG/15

Av. Assis Chateaubriand, n° 195, térreo, Setor Oeste, Goiania-Goias — CEP 74.130-011 — Telefone (62) 3236-5481 — www.tjgo.jus.br

Assinado digitalmente por: RUI GAMA DA SILVA, SECRETARIO-GERAL DA CORREGEDORIA, em 16/10/2020 as 16:13.
Dbourmendor AssinadonDigitalntemte o codigo 349431287680 no enfixjcElehigmicproaddisseutdo/jusddypublico/validacaoDocumento 69 de 36‘69
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Tribunal de Justica do Estado de Goias
Para validar este documento informe o codigo 349431287680 no enderego https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

N° Processo PROAD: 202009000239197
RUI GAMA DA SILVA
SECRETARIO-GERAL DA CORREGEDORIA

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
Assinatura CONFIRMADA em 16/10/2020 as 16:13
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Tipo de documento: Administrativo
Caodigo de rastreabilidade: 80920205346081
Nome original: OF 93-2020.pdf
Data: 11/09/2020 09:36:21
Remetente:
Rodrigo Barbosa Oliveira e Silva

Aparecida de Goiania - Registro Civil das Pessoas Naturais do Municipio de Aparecida de Goié
TJGO

Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Segue oficio 93 2020, para conhecimento

Assinado digitalmente por: HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES, ANALISTA JUDICIARIO, em 14/09/2020 as 14:37.
Documento Assinado Digitalmente DJ Eletronico - Acesse: tjgo.jus.br 71 de 36@9
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CA H?Omﬁ Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e
o = de Interdigbes e Tutelas e Tabelionato de Notas

OIiveir da Comarca de Aparecida de Goiania - GO
Rodrigo Barbosa Dliveira e Sil M
a odrigo Barbosa Oliverra e Silva ':‘::_--.......—:';

Oficial e Tabelido

Oficio n. ° 093/2020 Cartério de Registro Civil e Tabelionato de Notas de
Aparecida de Goiania-GO.

Aparecida de Goiania, 10 de setembro de 2020.

Ao Senhor Delegado do 4° Distrito Policial, Policia Civil — CIOPS, SSP-GO-
Aparecida de Goiania-GO.

Senhor Delegado,

A par de cumprimenta-lo, serve do presente para comunicar a essa
respeitavel autoridade policial, que foi recebido por esta serventia um e-mail
através do endereco eletrénico juridico.admassessoria@gmail.com, assinado por
Lukéria Naves dos Santos, a qual se identificou como assessora juridica da
empresa ADM Assessoria, solicitando providéncias a serventia por ter sido
acionados por um possivel escritorio de assessoria de cobranga empresarial
identificado como ‘“Leader”, que supostamente atende nos estados do Rio de
Janeiro e Sao Paulo, e instruidos por um contrato digitalizado onde consta a
suposta assinatura do Diretor Carmerindo Rodrigues Rabelo, hipoteticamente

reconhecida por esta serventia.

Assim, ao analisar superficialmente a copia do contrato acimz referido e
visando instruir a assessora juridica Lukéria Naves dos Santos, foram passadas as
seguintes informagoes:

!

1) Que a referida etiqueta nao foi expedida por esta serventia; 2) Que na
mesma, o modelo, a logo do cartorio, o enderego e os carimbos estac
dessemelhantes; 3) que nao possuem cartdo de firma nesta serventia em nome de
CARMERINDO RODRIGUES RABELO bem como, em nome da empresa GOIAS

Rua 07, quadra 16-C, late 01-06/08-14, Bairro Cardoso — Aparecida de Goiania — GO — CEP: 74934-050

Fone/Fax: (62) 3588-0100 — www cartorioliveira.com.br

. . VALIDG EM TODO TERRITORIO NACIGNAL, QUALOUER ADULTERACAD DU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO
Assinado digitalmente por: HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES, ANALISTA JUDICIARIO, em 14/09/2020 as 14:37.

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrénico - Acesse: tjgo.jus.br 72 de 36Z9
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Dficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e
de Interdigbes e Tutelas e Tabelionato de Notas

da Comarca de Aparecida de Goiania — GO
Rodrigo Barbosa Oliveira e Silva

CARTORIO

Ol ivei ra Oficial e Tabelido "#L‘:.-:,‘__’tr:t

CONSTRUTORA LTDA: 4) Que ao pesquisar o numero de selo eletronico
constante na referida etiqueta atraves do site do Portal Extrajudicial
https://see.tjgo.jus.br/buscas constatou-se que o mesmo nadoc e suscetivel de
consulta: 5) E que a assinatura aposta no documento em questao, nao confere com
a da escrevente Giselle Gongalves de Sousa, e que a mesma nao faz parte do

quadro de funcionarios desta serventia desde o ano de 2015.

Isto posto, foi constatado que o referido ato nao foi realizado nessa serventia

na forma que fora apresentada.

No mais, cientes dos vossos bons prestimos e receosos no gue tange aos
iedade, solicito medidas

efeitos que esses instrumentos possamp-derar perante a s

de praxe a fim de inibir a repercusgéo desses atos llicitos.

Na oportunidade apreSento a Vossa Exc lencia méus protestos de elevada

estima e distinta consideragao. —

—

), (7

Priscylla Frqpé'da osta
Escrevente

El
00? R4

(.)j“ ORig

Rua 07, gquadra 16-C, lote 01-06/08-14, Bairro Cardoso - Aparecida de Gaidnia — GO - CEP: 74934-050

Fone/Fax: (62) 3588-0100 — www.cartoraliveira.com.br
VALIDD EM TODO TERRITORIO MACIONAL, (HUALGUSR ADULTERACAD OL EMENDA INVALIDA ESTE DOCURMENTO

Assinado digitalmente por: HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES, ANALISTA JUDICIARIO, em 14/09/2020 as 14:37.
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Locamail :: Solic. Prov cias quanto & fraude de selo - autenticaciio em suposto Coniralo

i e

« T O

Mais = Mensagem28de1ad € Y

- Solic. Providéncias quanto a fraude de

selo - autenticagdo em suposto Contrato

Juridico ADM Assessoria B

Fara: =

Visualizar 4 anexos
Prezado Jodo Marcos, bom dia.

*Ref: Solicitagfo de Providéncias guanto a fraude de selo de autenticagio grosseiro

Conforme nos falamos, fomos acionados por possivel escritdrio de assessoria de
cobranga empresarial, de nome "Leader” que supostamente atende nos estados
do Rio de Janeiro e Sdo Paulo, instruido com um contrato digitalizade onde consta
assinatura suposta do nosso diretor, Dr. Carmerind igues Rabelo.
Consultando o selo do sife do Tnbunal de Justica, identificamos que o selo é

: "

Ademais disso, ao falarmos com vocés, nos foi aclarado que o selo digital realmente
nao & fidediano ao que o cartorio utiliza, evidenciando graves emros grosseiros, tais
como a imagem/flogomarca descaracterizada, assinatura inveridica da escrevente.

Assim, solicitamos sejam tomadas as providéncias cabiveis guanto a notificacao
interna acerca do ocorrido, ao que também informamos que a empresa deliberara
pela feitura de um Boletim de Ocorréncia acerca da fraude constatada,

Atenciosamente,
Assessoria Juridica
Lukéria Maves dos Santos.
62.3239-1532

4 anexos Y, Baixar todos os anexos

Gmail -Cobrang[...] MOWILE CARTAD C

fiscal -.pdf MNPJ.pdf

213 KB TEKE

20 B =Tal

Suposto contral...] Proc.GOIAS_Advs.p
servigos.pdf df

B.5 MB 314 KB

B
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Marcar roras como lidas

F i1 oclas as pastas
Expandir todas as pastas
rir em nova janela
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N PR D: 200020 ! Gmai - ENC: Nota fiscal-

"‘-"‘1 (=>m a il Juridico ADM Assessoria <juridico.admassessoria@gmail.com>

ENC: Nota fiscal -

£ I'I'le'I“.-'iHEL[-,'f'nﬁ

Joseé Ricardo <jose.ncardo@admilda.com. br= 27 de agosto de 2020 1708
Para: Gabriela Camargo <gabriela.camargo@admitda.com.br=, Lukeria Santos <lukeria.santos@admitda.com.br=

Ce: Juridico ADM Assessaria <juridico.admassessona@@gmail.com=>, Leonardo Delfino <leo sousa@admitda.com.br>, Adalberio
Magalhdes <adalberto. magalhaes@admitda.com.br=, Apoio ADM <apoio.adm@admitda.com.br>

Boa tarde!

Conforme conversado por telefone segue contrato da MOVILE INTERNET contra a Goids, & contato da Advogada, iniclalmenta
irata-se de agdo de cobranga favor ver se procede, nao recebemos qualquer lipo de cobranga deste fornecedor, seja ligagao ou e-
mail alé o momenlo.

CONTATO:
DR" CARLA ALMEIDA
FOMNE; (21) — 3559-1442

AlL

Joseé Ricardo
Analista Financeiro
Jose.ricardo@admitda.com.br

Fone; (62)3235-1500 — 1546

De: juridico [mailto:|uricico@leaderempresarial.com.br]
Enviada em: guinta-feira, 27 de agosto de 2020 16:52
Para: jose ricardo@admiida.com.br

Assunto: Nota fiscal -

Cohrang i Empresanad

¢|L } LEADER

Asvipadorsligitaloneiie aom HRRANYRERIBAD/ PR SHRYME S N A FAIRIARI PSR 14RO k4807 758simpl=msg-Fs3A1676210... 172

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletronico - Acesse: tjgo.jus.br 76 de 36



N@\H%g&%gﬁgl\%%% 60%585\1%} Disponibilizagéo: ?.-rﬁfiff?iéﬁ @:0‘11 gg%gﬂ , Publicacéo: quarta-feira, 21/10/2020
Prezados Boa tarde,

Segue em anexo a nota fiscal e abaixo relagdo de titulos

Prevados Senhores,

Ate u presente data, nosso cliente MOVILE INTERNET MOVEL S.A, ndo identificou o pagamento
de . GOIAS CONSTRUTORA. inscrita no CNPJCPF sob o n* 02.649.127/0001-61 . referente ao(s)
titnlots) abaixo:

Mﬂ

Titulo Data Vencto.

15680 15/03/2019

Devido ao fato de o(s) titulo(s) estar(em) sob a custédia de nossa advocacia, aguardaremos vosso
contato num prazo de 24 horas para tratarmos de assunto referente a essa pendéncia.

(aso o pagamento ja tenha sido realizado, solicitamos que nos encaminhem os comprovantes ¢
desconsiderem este comunicado.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarccimentos,

/
# Dr. Araljo

Advogado
Fone: (21] 3559-1442 | {11) 3522-455%
E-mail; juridicof@leaderempresarial.com.br

LEADER EMPRESARIAL

0®®

=3 nfl.pdf
‘—] B420K

Lukeria Santos <lukena.santos@admilda.com.br=>
Para: Jose Ricardo <jose.ricardo@admitda.com.br=

Ce: Leonardo Delfino <leo.sousai@admitda.com.br>, Adalberto Magalhdes <adalberto. magalhaes@admitda.com.br>, Apoio ADM
<apoio.adm@admitda.com.br>

28 de agosto de 2020 10:37

Prezado José Ricardo, bom dia.

Entramos em contato com o Cartdrio Oliveira, o qual supostamente autenticou o contrato "Movile Intemet Movel S/A" e realmente o
selo @ faisoffraude.

Vamas formalizar tudo por e-mail ap Carlorio, o qual propord o comunicado ao Tabelido para fing de providéncias,

Grata.

[Tewie dus mensagurs antensrms oollo

Apstiperdodigitejoesyie, bom HQSANTORERFIRAR20 3 BV MINRET cO B SR HIRIGH BRI 5n Y PRRGSF0MAB07 7 58simpl=msg-(%3A1676210... 272
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

g s COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 151070 "o

NOIME EXIFRESARIAL
MOVILE INTERNET MOVEL 5.A.

TITULCH 0 ESTARELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATWVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
£2.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagdo

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

64.62-0-00 - Holdings de instituigGes nac-financeiras

74.90-1-04 - Atividades de intermediagio e agenciamento de servigos e negocios em geral, exceto imobillirios
£3.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicacdo e sarvigos de hospedagem na internat
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CONGA E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADUURD HUMERD COMPLEMENTO

AV CORONEL SILVA TELES 977 AMDAR 5 EDIF DAHRUJ TOWER

CEP BAIRROTISTRITO MUNICIFIC o
13.024-001 CAMBUI CAMPINAS SP
ENDEAECD ELETRONICO TELEFONE

FINANCEIRO@MOVILE.COM (19) 3518-5500/ (19) 3518-5517

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)
waews

SITUACAD CADASTRAL DATA D SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 1210272007

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

samsEEEE CTTITTr Y

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emilido no dia 28/08/2020 as 10:03:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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c TO PART D

movile

(T L

5 m,
el preseete ingtrumento partcular, na melher forma do Direlin, & por estarem de acordo com todas as chiusulis que & Segue

BITES RIEDADE INTELECTUAL: ifscam todos o4
MOVILE INTERNET MOVEL S, sociedade por ages, inscriza no CNPI/MF sab | il umm u;um “w“? patentes, direhos dT: ﬁ::m copyright
o n. BE A5 191/0001-17, com sede na Av. Coronel Sdva Teles, n® 77, 5t d 5 H‘:ﬂ mrnesl e S COMANI.
Andar Edificio Sabny Tawsr, Cambul, na Cidade de Campinas, Estada de 530 mﬂm.m’fmwmm da intermat, enderesos de e-mall, know: how, nomes
Failc; nesie Mo mpresentids n;:f PRl B DU de dominio, modales utilitarios, direitos sobre base de dados, direltos
conpminada ympesments “Mavile™; & scbre informagties propriatdrias e, em cads um desses casos, seja
B0, # Qualsquer outros
F osob ol registrada |Incluindo salicitag3o de reglstro) ou n
GODIAS CONSTRUTORA, LTDA , inscrita na CNP M intelectual, quando e cnde aplicivels.
02 649 127/0001-61 com iede na R 32 763 QD A25 LT D4 CEP diraitos sobre propriedade
74 80E-150 Baira JARDIM GOIAS Municipio GOIANIA- GO, nesie ata | © - & yiny. significam mensagens eletrdnicas envindas par Sestinatanos
represeniada na tofma do seu comratofestatulo. social, GRS que possuam um e-mall vilido. Dentro dessac mensagars pede-1e
| te “Contratante” emviar tnto conteddos de marketing quanta transacionais, bem coma
gengminada simplements > de arquivas anexos cantendo até 10 megabytes de tamanho.
i rac
Senco que 3 Movile & o Contratante, quando refetidos isaladamente, se FORTUITO OU FORCA MAIOR: significe qualauer
rambiém densminados como “Parte”, e, quande em conjunto, coma Partes”. | & m“nzmmm“m que esteja além do controfe de uma Parte &
Resolverm as Partes, sm obediéricia 3o Codign Crl de 2002 e com fulcra na Lel Pmiian e Tﬂmﬂmwm *IW‘WTMH ﬂnwrr:um ou ::::;
el R it Particular de Cantrata, inclui 3
$.609/98 (Lai de Software), celebrar o prajents e b de inimigo piblica, emergéntias
. . slos do governo ou igo
prestaclo de Servigos {"Contrain”), segundo as termas ¢ condighes a segu ﬁmﬁmwﬁbﬁ- e ohios, guerra ou atos de guems, greves de
FHpolox drylios publicos, disputas Industrials, atos ou omissdes da outra Parie
s DAS DEFINICOES. %, FALLBACK: Significa a o acionamema automitico de umhs:u.undddn::
ity : caso envio primirio de cada cliante tanha ocorrida
i1 A4 salivras, expressdes & termps adiante indicados LEm a5 SEEV m‘:"ﬂwm comunicacBo ndo saja efeluada COM SUCEsSO,
Soiches automaticaments & sconsde © emio de um terceiro canal de
am
APY sgnca @ sigla para Agplication Programming Intérface ou comunicas3o e ssim por diante, QANtas nives de tentativas el
meprface de Programacdo da Aplicathas, que @ um mu::::: fﬂ:; solictadas pelo cliznte). 'b.-\:\‘h
i By pstabelecidos por um software para a uthiz L : Cantsto e =
:l:r:l'g:-l‘mad&':- por aplicativas que n3c pretendem emvolvesse lﬂ; Wi, mﬁﬁcmm ?fi-:ﬂ:: -] mnlzcrﬁ: :: e
detalnes da Implemontacia 00 sOftware, mas apends usar Seu us Parte outra Parts, sejam astes ou
para a b
55, Ho contexto e desenvolvimento wieb, uma AR & um conjunic ou Indlirstamnte] por s reads; ou ndicada, come
Zi?::;; i mersagens de requisicdo @ resposta HTTP, geralmante mmaﬁ;ﬂ:’“mmh' ;ﬁ;apn:::nqﬂn;m‘ :m.“w.
expre4sadta o formana . m mmwlﬂunn;cﬁﬁ Confidencials devido 3 natureza dis
i AREA DE COBERTURA: rea geogrifica em que uma estaglo e et ?&ﬁ"ﬂﬂuﬁm”m a0 fonedimarts O
e ser arendida pelo squipamento de ridia de uma estaglo de racio c gl servicos, operaghes, clentes ®
;:::- :rc:nwunf- declara ter conhecimento que 05 servigos objato Informaches wobre proSi ;m usa ® dn:'malﬂlmnlb.
dests Contrat esmrda disporkars o8 Fis 4 Cnhu:r..lra - ﬂﬂ:t:i: Wmmmmai Tl::dﬁ ldmrmda. oportuniades de
Movile, ¢ que impossibilidades técnicas, tais como Sanos na rec d Informagses Canfidencials
t i . romercials da Parie. As agbes
conexdc dus Operadaras, poderio ternas indisgponivels essel SEnicos m:uuurdl:h! S o R quelquer i e
onadas utos ou SEriCos
i i : funch dentrp de aplicaches de Paries para 3 cutra Parte, reladi a prod
. BOILenReR Mrm:;:re RO sdicionals ou modificadas da Movile ou outro desempenho gue poderia
mansagens ([CHAT + BOT), sar famecido sob este Contrato (inchsndo pedidos de propostas.
# qualsquer respoitas
g  digito numérico, letra do alfabeto ou pedidos para cotagles e pedidot de informagbes ;
- :it:‘l:f:i:;m“r i que contamplerm o formeciments dos pradutos ou servicos Maovile].
SIS significam 0, com Bld
y CARRIER FINDER: Significa o consulta de uma base de :li:Lo‘nﬁ rl':..-"él)‘l'ﬂs wil. T“H“m} DS :m:;c:r:::&ﬂuﬂinwl de
nie estd valido e tarmbem 160 [cento e 5 3
Ent i nu:rinr:ll:;e oiERecR caracteres dag meniagens permitidos por aparelho e por ﬂﬂﬂv?ﬂra-
nual a sus operadors . incluindo @ cabegalho, @ seram enviagas para telefones cefulares
Movile.
o CONTEUDD: significa todo material, ém qulmuerfarmaws.hl::ﬁ‘ﬂ mediante autonzagdo dos destinatérios, peia rede da
Sanopamis € ou videolGROEramas, voIes, Imagens, 5005, animagdes, & WHATSAP: nsagens o texto.
:u:-':;:-rr n:!"-‘*!— sbras sobre as quals a Contratante tenha tutulmrll:: o idia mmul s formatos u::n:t'::ll;:;ﬂ “"":s“ a olevecer,
@ direto de distnbulr, comercializar & licendiar, em respeitc. m'm:l : -in definidas pelo Whatidpp,
; g ~ do 25 politicas de conteddo e opt-in
3 10748 Lei de Direitos Autorals), sendc deste (timo 3 definclo e EREPINI BMprEsa jumto 20
(--?'l';s!ln duetonum a ser disponiailzado 3 Mavile para ¢ envio de Inclui configuragio de nimera exclusiva para B BMPLES3 ¥
rensagons SM5 para 01 usudrios oa Contratante,
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Winztsapp. configuracio de AP pela elienle & &nvio d8 mansagens pekd
iede da Movie.

sv, OPERADORAI[S): shn as emprogas reguladas pala Agéncin Nagional de
Teireamunizagies : ANATEL que poskesm as seengas ¢ Ainlra-estrutura
nacesthfias 3g famecmento de seriges de Lelefonia maviel ou fia,

«.. PERDAS: sgnificam todos o3 prejulees, reduges, diminuigbes
patrmenias, custod,  despesas razodvels, & qualsquer outros
dEsresimas econFMzamente menjurdvess experimentados pela Parte
e decrrancia de atos, fates, responsabilidadas, solicitagdes ¢ outros
procedimertos (incluindo legals B Outros custos profissionaisl de
responsabidate de guasguer tercei:

wel.  TORPEDO DE VOL: Significa o envio de mensagens de var, seja por um
dudio gravado ou Um 1ExTo wransfarmado am vor, para uma base de
selefones que podem s tanto fises quanto miwers. Também ha 8
possibliidade de realizar uma arvore de navegachko de URA, onde o
clignte final poders navegar e, par fim, ser fransfenda ou Ao pars uma
central de atendimeanta

woii  REMETENTES: 830 o8 usudnas sndicados pelo Contratante, responsdvel,
agrarte a Movile, pelo cadastro dos nimeros dos celulares para © @0
das Mesagens SMS afou qualquer dos cutros sprvigos Drevisios no
presenta Contrato, que tenham sioo solicitados ou autofirados pehoy
Lisyaniog

waiil.  TECHOLOGIA: sipaifica qualguer software ou hardware de propriedade
da Movile & qualguer outra leenalogha de propriedads da Movile
ytilizaca no foraecimento de Senvigos, incliingdn fermmentas de
software, designs de hardware, algoritmos, design de interlace de
wsudrio, arquiteturs. bibliotecas, ohistos o documentagho em qualguer
fanmsla, rede ou designs de solucles, Kpue-hiow, SEgredios comarciak
& quaaguer dergilos sobre propnedade imelzctual no mundo, Inthulnde
Apewativas, melhorlas, aperfeigoamentos ou extensBos pertinentas,
concebidas, redundsy a pratica ou dosanvaohidas pela Movile.

e USUARIOS. sgnilica todo @ gualquer assinante &fou portador de
1elafone movel celular de Servign Mdvel Pessoal (3MP] ou do Servigo
werrl Cobular [SMI), possiveis interessados nos Servicos, atroves das
Digesarioras efol da Contratante

1.2 G titmos delinides neste Contrato mcluam o plural @ o singular. As
palavras “wickil® @ Tinclushee” n3o serio interpretadas como termos de
Lmitagio. O uso on palania “au” significa g/ou. A8 palavras “dia”, “més” ¢
“ana” significam, respectvamente, dia do calenddrio, més do calendario & and
4n calenddrio. 4 ndo TEF qua Jeji EXpresso de putra maneira. O thwios cu
trulos de cliusalas utilitades aqui slo indluidos samante par comvenigngia e
a0 podern ser utilitados par interpretar este Contrato.

1. DO OBIETD

11 Corstmulobjeto co presente contralo @ prestagdo de senicos de amao
d¢ meénsagens para of aparalhos celuiares ou telefones Txos dos
Usuirios, conforme o caso, indicados pela Contratante, por intermédio
¢a rede da Movile, atraves dos SeguUinTEs meos [“Servigos”]:

{a)  Mensagem SMS = Anexo A
() E-mall = Angco B

(¢} Torpedo de Yoz —Aneso
i} BOT = Aneno O

{¢] CarrigrFinder—Anexp E
(1) Faliback = Angxo F

(g ‘WhatsAgp = Anexo G

movile

s e TS

232 Cada um dos Anexos mencionados acima descreve as condigbes
especificas de cada um dos Servicos, incluinda, sem limitagdn, prego & ser
pago, sendo aplichves a0 presente instrumanto todas a3 clausulas & condigles
que ndo forem divergentes com o aqul disposto. Em caso de diverghnoia,
aplicar-se-$ & disposto no respectivg Anexd.

3. A5 Partes deverdo escolher quals dos Servicos estardo englobados
pelo presente Contrato, gara tamto, deverdo assinalar, em cada um dos
Anexos, 3 opcla “Ative” ou Inatve”. Para fins de evitar qualsquer duvidas, a
Movlle somente ird prestar o8 servipos cujo Anesd gstiver devidamente
ativado, sendo devida a ramuneragdo pela Contratante exclushaments &
tallis) Servigosls], conforme descrito nols) respective (s) Ansxolsi.

231, AsPartesaqul acordam e confinmam gue semente o3 Anexos
que estiverem assinatados coma “Ativa™ no corpo do proprio Anexo
gerin considerados como parte do presente Contrata,

2332 O3 gue nio estiverem assinalados coma "Ativg” serdo
automaticaments considerados como Inatives pars todos o fins de
direita, ficands agul estabelacido que as Partes poderdo ativar &/ou
desativar qualguer Senvigo alravis de rermals) aditivals) 2o presante
Contrato,

733  Exclushamente com relacio a0 WhatsApp, o mesmo poders
urknmunu:hmdnmmmupremmnmmﬁn
presente.

2.4 Este Contrato cobre semante o3 Servicos, sendo cerlo qua 3 Movile
ofarecs 65 MESMOS SENIC0S DATA EITHINgS que nio possuem nenhuma relaglo
comarcial com a Contratante.

241 As Partes ndo terdo nenhum direlto de exclushvidade enire s,
salvo se de outra lorma pactuada nos respecthvos aditives.

3. DA PROPRIEDADE INTELECTUALE USO DE MARCA E LOGO.

31 Mmpd«u.pmuupmnum.!awmd-ma-ua
logotipo da cutra Parte em seu portfdlio, para fins de dvulgagio do objeto 8o
presente Contrato e campanhas de midia mpressa, radia, televislo,
Internigt, ftruns, entre outros, desde que sejam cumpridas as regrat de usn da
mares de cada Parte. Esta dhvuigagdo poderd ser leita diretamaonte 305
Usyrios. Sendo assim, cada Pare deverd encaminhar, préviamente & efethva
publicagio, o material a ser dwulgado para 3 outra Parte, pard fins de revisdo
& aprovagho expreisa das regras que foram utilizadas na expesiclo da marca
e legotipo

3.1 Cada Parte concorda em ndo praticar qualquer ato ou
omissSa que prejudique os direitos da outra Parte inclusive, dentre
outros, pretender o registro dé qualguer marca da cutra Parte como
pedego Integrante de uma marca composta, ou regitrar qualquer
rrarca que possa gerar confusda em rardo de sua semethanca.

312 A teenclogy desenvolvida pela Movile pocerd ser
divulgada pefa Contratante em melos de comunicagdn, cu em
qualguer tipo de midis, respaitando as condigbes gontidas ma
Cliusula 3.1. Ciuniquer uma das Partes poderd divulgar em meios de
comunicaciio, ou em gualguer tipo de midia, @ parceria ora pactuada.

32 A Movile detém o direlto, 8 ttularidade & @ propriedade dos seus
Servicos objeto deste Contrato, inclusive quanto acs nomes de dominio,
marcas, projetos grificos. icones, interfaces @ outros elementos do negdrio,
sejam eles desenvolvidos anteriormente, durante e postenigrmente b
prestagio dos servigos objemo deste Contrato, Sendo assiny, todas os Oireites
de Propriedade Intelectusl nos Servigos, inclusive o direito de exploragho

(v
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g P A

econtadcs Sooie 0F softwares Gue o8 complam, sdo o progriedade por escrito a0 Departamentd financeiro da Movile, & medianic
taleciual ca Movile ou Heenciados 3 &l Mada que esteja tontido reste efetiva comprovacio de quitagdo dals) fatwrals) em dédio.
foatrato concede & Conlratante oo aok Usulrios Gualguer 1ulo ou interesse
de propredade schre qualquer Direito sobre Propriedade imtalestual NOs 443 Ern casos de atrasos SUpernores & 20 (vinte) dims, sem
servaas O Cantrato também nlo confere guarkguer direitas ou licengas com prejuizo do prevista atima, 3 Movile poderd tambidm, 2 sau ursico &
raspaito o oualguer Dwrelto Sobre Propriedade Intelectual, exceto caso estela exclusiva critérin, afgtusr o protasio dofs) botenolsh vencdo(s) e nac
sapréstamanté caleimnAdE nD mesmo pagois) pela Contratante.
311 sz caso de a Contratante desrespedtar a Clausula 3.2
aelms oo efetuar as soguintes aples ou armissBes, fica esta Otima | 5. DAS OBRIGACOES DA MOVILE.
phrigara a pagat todos of danos e prejulzos decorrentes 0o wiD
insividn, reconhecando ainda gque arcard com todos os custos e | 3.1 Sam prejulto das demais obrigaghes assumidas neste Contrato, &
deipesas, inclusive judicial & de honardrics adectaticict que @ Movile cbriga-se &
Movile venha 3 sofrer pior conta da veicuiaclo dos saftwares nue
comporem o servigo prestado pela Movile, além de indenirar gor | L Assegurar o envho das mensagens atravis dos Servicos, sabva hipdleses
inde o prelulzo consequents deste fatn. Sendo assim, cardcterizam- de case fortuito ou forga maior, ronforme definide na Cliusula 5.2,
s oo atividades proibidas: (3] a descompilagdo cos apkativos &
softwares do servigo, bem coma 2 sngenharia reversas efou iy Parmitir o acAsso a0s recursos da Maovile & garantir mixima seguranca
desmentagem; () qualquer aeracio na informagdo sobre copyright da Contratante no ervio de Mensagens & proca de InformagBes dentrs
o dclusividade da mesmo, efouic) 2 rransferdncia gfou sublicenca ¢os sistemas da Movile, ressalvadas as Bmitagdes tdonicas das
ded spfwares para terceircs. A Contralanta, por melo deste Operadeoras, garantindo assim que nenhuma mensagem serd enviada
instrumento, concorda com of presenies termos, ou seja, nds fark som fque tenha sido previamente aprovada pela Contratante,
chmias ndo-autonzadas dos softwares disponibiiizados, e arcand om independentemente do mek escolhido para emvio;
aualbguar conseguincias do dascumarimento dos mesmas, além da
muita aclma Indicada. il Repassar a5 Informagles geradas pela Contratanie € Insridas nos
sisremas da Movile ¢ encaminhadas ds respectivas Operadoras dos
13 Fete Coatrate nio significa de nenhuma forma, ceasfio de direilos destinatarios daquetas, obrigando-se 2 manies controles rigidos de
roiglives a0 SEFGGO # SEUS MECINEMOs de implementagde, nio significando segurang para manutensio do siglo ® tonfidencialidade na
rampoues 9e forma alguma, transferéncia A Contratante de patente; segredo transmissic dessas informagiies dentro da rede da Movlle, O contrale
de regaca, v do qualquer outra infarmagSa referente 1ecnologia necessira de envio das mensagens ficard a cargo dos sitemas da Comtratante,
3 exacugBo do servicn pela Mavile. -
w.  Nio sterar o conteddo das mensagens inseridas ncs Mmubl\\i
Movile pels Contratante, transmitindo-as  aos  destinatiras -
4 DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO. integralmente comao recebidas pelos referidos sistemas & na farma
ascoihida peia Contratante, serm guaiquer divergincias, sendo vedads
41 s preos para cada um dos Senigo estin definidos not respectnos 3 sua reproduclo total ou parcial por gualguer oulro meln 27 A
a0 expressa autorraglo, por escrto, da Comtratante.
22 4 valores cobrados pelos Servicas poderia softer reajuste, em | v [Ewecular todos @ Servipos objeto dest= Contratd, observands
serigdoa ser 2cordada pesleriormente eatre as Partes, sendo que tEl resuste procedimentas éticos e utilizando tecnologha, prefissionais com
sora lokte com Dase na varlaglo do IGPMITGY, pu por oJlro indice que vier a qualificagio & know-fow apropriados ao bom & fiel cumprimento de
suhstinui-io ou @ ser acordado pelas Partes. sups disposigbes,
&3 2 pagamento sers efetuado pela Contratante via boleto bancario | vi. Emitir Nota Fiscal Fatura de Servicos, 3t o 109 {décimo) dia do més
amiido pis Movile, com vencimento no 257 (vigdsime guinto) dia do mis, jmediatamenie  subsequente, acompanhados de  refaudric Qe
referente abs survigos prestados duranie o mite imadistamente anterior, contemple o as informacdes relerantes aols) senvigols) prestadolsi piela
| Mwﬂlmparmumhminrnmnmd:muﬂﬂ:l.
44 e s Contratante ndao eletuar o pagamenta 3 Movile, rilativa aos
precos e servigos dieste CORLrato na data de seu vencimenta, adicionar-se-d oo | wil Gisponibilizar suporte tonico na modal:dade 24x7 {vinle ¢ quatro Roras
yalor 2% [do's par centc) a thule de muita moradria @ 1% (um por cento) a0 por di, sete dias por samana) em primeira nivel, & BxS [oite horas por
s a tuin da juros, corrgidos proporcionalments da data de vencimanto e dia, cinco dias por semana) em rlveis subsequentes, para aberturs de
até o ey efetivo pagamento. O atrasa nd pagamento superior @ 00 {novental chamados e resolugho de problemas, com atendimenta via «-mal ¢
dias pogerd rmultsr, 3 criténa da Movie, alam da incidéncn das penabidades telefone celulsr, além de orientar adeguadamente 03  SeUS
prevstas nesta Clausula, na resoluc3a do Contrato. empregados, preposios ou tercpinns Sob Sud respomabilidade 2
cumprirem todas &3 recomendagies & procedimentos de seguranca
441 A Movile tolerard um prato mamme de 4 {euatro) diss estabelecidos para Ingresso nas dependéncias da Contratante, Bam
atess, ndio renovsvel, contados a partic da data de ventimanto do como QUanto & confidentialidade de informattes. Todos o3 chamados
respectivo boleto bancino referente ao uin da QUANTIDADE DE werdo regisirados no soltware Requist Trackes, especializadn am
4345, para o desligamenta das Interfaces funcionats e da operaglo de controle de ocorméngdeas. Todas @5 manutenglies (omrethas na
el de mensagens Shis plataforma, bem camo o garantia de fornecimenia de novos rileases
de sofware, estdo contempladas  nas  modalidades de
442 Emi caso de blogueic dis serviges o caniratados, por Juperte/ manutengio.
~adimpibngia ¢a Contratants, os Serngod apenas serlo novamente
disporindizados, para operagdo, am ath 3 (trés) digs dtels do informe | vid.  Fornecer servigo de manitona na modalidade 2427 (vinte & quatic
haras por dia, sete dus por semana) para acompanhar o Nuwo de
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tratego na rete da Movile o das Operadorzs, e vice-vensa, além ca
reakiacan de 18583 de gmad SUtomatico em “rede viva™ & cada BO
[vessenta) minutos em aparelhos celulares dispon hemls no amblente da
oheragdn

. Frastar, sempre que solictado pela Contratante, os aiclarecimantos
pecsusdrine -sobre o deserwoldimenio 005 TGOS bem  comg
quakguer outras informagled concerentes 4 naturer & andamantd
a0s servIgTS PABCUTBdos, OU am execugio; e

% Agir d@ acorda com a legislacdn, regulamentos & demais normas
aolicaveis i prestaghe dos servigos objeto deste Cantraio

53 Mio serio considerpdes reiponsabilidades da Movile, quakiuer
giraso no cumprimento dax obrigaches ca Movile sob o Contrato ou o3
caseguentes danos resuitantes, diretos ou indiretos, desde que cevicamente
romprovardon, 18, e edénsivaments J, 1@ atrase s dieva @ wm Evento de Casa
Fartuita ou Forgh Maios principalmante 01 que pOonham am fsco @
irfrastrutura Biies dos servdores da Movile. 52 2 Movile ficar impossibfitada
di cumonr ausigueel ohrigacic por ela assumica, nos termas do presente
Contrato = doy Anexcs, devido & ooorrénca de um Evento de Caso Fortullo ou
Forgn Mainr, deverd ela. de madiato & por escrto, notificer & Contratante,
senda gue 3 aludids notificaclo deverd conter descricdo pormsnprizads da
Ev#nio oe Saso Fortuito od Forga Malor & o 38U enguadramento na artige
193 i Cadign Tl Brasilelro, indicande a duragla presista dao impedimanio
a'egatc. Neste caso, € enquanto perdurar o Evento de Caso Fortullo ou di
Forgs Masar ¢ weus efeitos, a6 obrigaghes da Movile aietadas pelo evento
ser&b suspensas na modida do que for comarcvadaments necoisdnio.

53 A Movile r3o se responsabidiza pelo ndo recesimanta de mansageis,
sifa qual tor & fanma de ervio, em virtude da coorréncia de qualquer fato ou
situachn que impeca 1al ativdade, tak como ausdncia ou degradagio de
coberura. permanents oy lempordra, falba em  equiphmentos dus
Coeradoras, falha de snergyia ou transmisslio, ou em decorrbnges de bloqueios
do servien Je teinfonin movel, destinatdrio em irea de cobertura analdgica,
dest natério com apareiho de telefonia mvel desligado ou destinatinio fora
i Area oe cobertura das Operadoras, destinatanio porlacor g sstagho movel
analdgica ou  Qualguer outra mpoisfbilidade técrica, que seja de
responsabifidade das Operadoras. A Movile deverd, todawia, informar
imedistamants & Contratante, SEmMpre Que qualsquer mensagens nia farem
entregues no prago de 24 [vinte & guatro) haras

54 A Movile ndio tam gualquer responsabilidece quanto & haktlktagdo
dos apareinos de telefonia mével perante 3 Operadors, ndo sendd
respansdvel, tampdn, pelo pagamenta de nenhum des servigos de welefons
s, nacESSIn0s para a prestaclo dos Servigos.

6. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE.

6.1 [ supressamente vedada a Contratante a realitacan de guabguer
chpla = eSlE ¢ coMpromate expréestaments 3 nio alienar, ceder, locar,
emprestar B tercaires, & tiulo onercso ou gratikio. # documentagdo e
mipecticacio tdenica que comple ofs) servigolsl, s0b pena das lefs Civis,
penas ¢ lapinlagio especifica de protecio ao direito autoral de software, na
i B500/08 aldm dos dispostivos contidos na Cldusuia 39 do presente
L ARTraN

5.2 A Contralante declsra & garante, para os devidos fins, que 8 Movile
#40d lyre para aominisiear seu nagdoo sob teu proprio namea, sem restriciias
cu gualquer carater de eaclushidade com @ Contratants, fornacendo a
gualquer t1erceirn @ realizagio de seni(os similares ora caniratados, sem
renhuma abrigagio de informar b Contratante da realizagdc destes contratos.
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63 N30 obstante qualguer disposiglo 2gu contida, @ Movile podera
publicar o fato de que @ Contratante & um chiente da Movile, tendo como
atheidode comercial a prestagho de Servigos véznicos em informatica, sem a
necessidade de obler sua aprovaglio previa.

64 Sem prejula das demais obrigaghes assumidas no presente Contraio,
a Contratante obriga-se 3

i, Wmaﬁhmnﬁuhmﬂnnmhhmmmw:
de envia de mensagens, mantendo segredo sobre e5ta eRqUaRTO durar
o presents Contrato.

s Em caso de desaparecimenta, perda, furto, ou gualauer outra
forma de apropriacio da senha o do fogin par parte de teroeiros
ndc autorizados, campramete-s¢ 3 Contratanie a comunicar
imediatamenta 5 Mowvile.

Ik Obser previamente e manter em S2us controles, @5 auwtorzagdes
expriessas concedidas pelos destinatirios gue receberdo as mensagens,
isentande desds |4 a Movile, peranta cperadoras & corsumidores, de
guiisquer responsabilidades decorrentes da envio pela Contratante de
mensagens ndo autorizadas pelos usudrios.

G, AMm dos conteddes cuje envio pela Contratanie FRCORTIIT- 5
vedados, @ Contratante compromele-3e 3 abster-3e g2

utilizar o servigo para a execuglio de agles que tenham por abjetvia &
comercializagio ou comunicagio de produtos ou services de conteudos

elou interatividades, de qualquer natureza assim como promogles e
arles de mobie marketing, sendo vedada a realizacho des apbes acma
doscritas. com @ proibiclo de envio de mensagens, mesmo Que

gratuitas, desde que nio aprovadas previamente pelas Cperadoras l.\\““

v, A Contramante deverd enviar mensagens Ous contarham
obrigatoriaments, um ndmerd eleffnico para contato, pars que, Caso
gualguer mensagem sefa emdads erraneamente a telefones calulares
de pessoas sem qualguer vinculo com @ Contratante, 5#ja possivel 3
ailes destinatirios cancelar o recebimento das mensagens SMS ndo
sollotedas

W panter atualizadas as informacdes & documentos necessénios para a
prestaclo dos servighs pala Movile;

i Disponibiiizar profissionals com qualificag3o técnica adequada @ oparar
o sistama & o soltware necassarios para o comprimento do olijeto deste
Contrato; &

Wl Pagar os valores constantes das Motas Fiscals de Prastagio de Servigos
ermitidas pela Movile em conformidade com o previsto no presents
Contrato.

6.5. anmmmmdmdMeltquaHMth
reisonsabitizard & estard tre de qualguar dnus, caso a falha no ervio o
meniagens saja provocada por indisponibiidade ne amblente computac ol
# tecnaldgico da Contratante, devido & problemas no hardware ou, ainda, em
caso de lalha provocada por problemas de ronettividade entre o Contratante
& o servidor da Maovile.

g6 O conteldo das mansagens a seram enviadas peld Contratante &
Movile ¢ de exclusiva responsabilidade da Contratante. Sendo assim, 2
Contratante cerd resporsdvel integralments pelos conteddes enviadcs wa
mensagens, abstendo-se de enviar mensagens com contetdo publicitano,
ifformative ou que de gualguer maneia, (omo a pritica de divulgagdo,
convites/estimulos pars compra ou transagds comercial de gualguer proauta
o servico, gue pastibilitem a apresentagdo 2fou identificaglio de:
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a Contei:do ¢leitaral ou palitios; relecomunicactes; (x) tenha conotagho publicitaria, promacional ou de
b £ mptasas de talefonia celulas, propaganda, salvo aguzies pré-autorizadas pelas Dparadoras.
[ Empreia cuja atividade social seja simiar & esercida petas
pperadoras de telefania colular, Incluingn gualguer anuncio ou b.5.1 0 descumprimento deste item sujpitard a Contratante a0
alerts de produtos 80U SEnviges cessls empresas, phgamento de todas as penahidades impostas pelas Operadoras, sem
d O sto de estimuolar & comprafuse de um produto/iendica prognico prejules das perdes e denos decorrentes, conforme  regras
o i EmMpresas que @ subcontratem; daterminadas pelas Dperadoras.
w  Dividgagdo de quatsquer Lipas de Idecloglas, incluindo, mas nio se
Lmitande @ motheaghbes politicas, religlosas, correntes de 6.8.2. Para cs fins deste contrata, a pritica do SPAM somente se
prrsaments, ¢ cutras; caractetizard quande o envio de mensagem nds solicitada/nda
f K ensagens que tenham coratagdo pu blicitila, pramocienal ou de sutaritada ocorrer por dolo & mi-(é do agente, ou seja. 3 pratica do
mopagands, ou dinda que demontrem preferéncia por alguma SPAM tiver sido pretendids ou intencionads pelo agente que o
SR DU MAGa, MM N £at0 de expressamente solicitado ou realinou.

2 torizado previamente, por esceito pelos destinatifios, @
i Cusisguer outros conteddes quie DOSIAMm SeF caracterizados como
saam 7. DAS OBRIGACOES MUTUAS.

[ %5 A Contratsnte se rosgonsabiliia incondicioralmente, 7.4 As Partes sho empresas independentes, e ngnhuma dispolcas no
cximintn deide 4@ Movile de gualquer responsabilidade solddra | presente Contrata daverd sar Interpretada no sentido de sugent & existéncia
s sUDTIdIAria am eventuals reRvindicagdes, otrigando.se 3 arcat com de um joint venlure, ou aqualquer tipo de participaghe  socletaria,
tocas as despesas sjou penalidades de qualquer naturesh que reprosentaclo legal, agente begal, relacio de emprego ou sociedade antte as
syantuaimente sejam impostas 3 Movile, incluinda perdas e danos e | Partes ou em NGME das mesmas, ficande proibidas de assamir ou criar
hanordrios advocaticios, devido & inobservancis das condigfes | quaisquer cbrigagles om nome du oulra ou atzumir compromissos ou
estabetncions na Cliusula 6.6 acima, para a prestazio de sarvigos 8 garantias aldm daguelas estipuladas no presenie Contrato,

gue 1 referp o presente Comrato
T Caso, por qualguer motive, um tribunal de jurisdigo competenie
662 A Cantralante compromets-se.  phncipaimanie, 2 |ulgar qualquer disposicio deste Contrald ou dos Anexos meatquivel, o
empenhar todes ot esfurgos necesedrios para substituie a Movile na | restante dos dispasitives nic afetados continiard em pleno vigor e efeito &
paln patsive de eventulis demandas |udicials ajuizadas contra eita @ sisax as clsposigles ser3o cumpridas de forma & concretizar o midximo posshel

pus am decomantes da inobsenvinela das cliisulas & condigBes | 3 imenglo das Partes. “
pxpressat no presente Contrato, nio sendo devido para <50 qualquer M,
reambolss Gu résarcimenia dquets, 721 Caso ocorra a hipdtese prévista no liem anterior, 85 Partes .
desde [ 5@ COMPrometsm a NEgoCiar, no MiEnor prazn possael, am
.7 & Movile nio poderd ser responsabilizada por Quaiquer resultado, substitulsSo 3 disposigho invalidada, a inclusdo, neste Contrato, de
migicia, Sorvign o quaiquer putra stividade n3o concretzada ou ndo tormcs & condighes vdlldos que reflitam o3 termos @ condighes da
raslizada em yvirtuge do nip recebimento das meniagens &m virtudie @0 disposicio invalidada, observados a intenglio e o objetivo das Partes
peavisio nas Cldusulas 7.3, 7.3.1 & 7.4 do presente Contrato. guando da negociagBo da referida cliusula, bem como o contexto em

gue @ Mesma e insernd.
68  Wsc Proibido dog Servicos, A Contratante ndo utilizard o Servigm
para enar, tranemitie distiibubr, disserminas, pubiicar ou armazenar: i} 73 A3 Partes. 83 suas custas, deverdo indenizar € manter d outra Parte,
qualguer matenal oue esteja violando qualguer lei aplcdvel, regm ou yeus dirgtores; agentes € empregados ilesos & defender gualguer agdo
regulamenzagia, ms come o Codigs de Defesa do Consumidar e/ou Normas aorigindria ge reclamaglo, respeitada a definigio de "perda” na Cliusula 10,
de Regulamentagio 22 CONAR, que sejem consideracas Mensagens 55 | contra qualquer dastas pessaas passiven de indenizaclo, surgidas ou
ufunaadas | hoax], inclusive qualgquer & ol regutamentaga de privacidade, | relaclonadas 3 (/) reclamagdes por lesho pesscal ou dano 3 propredade
que sejs felto ou leve 2 interpretacies dibias; [} qualguer material | rosultante, direta ou Indiretamente di viokicho de qualgues declaragio au
gifamatineg, dacrminatdrio, rackta, abujivo, gbsceno {tas como padafiba), | garantia prestada pela Parte neste Cantrato, incluindo seus anexos; cu i) 4
ndecente, 1alsn ou A0NTOS0, MESTa que S8 relativo a partidos poilticos € fatts ou negligncla de qualkquer cbrigasho ou COMPromisso assumido pela
s doutrings oy o candidaturs de pESIORs B pOSIOS eletvos publicos; ou | Parte neste Contrate.

manerial que MeRce DU entardle prejuic flsico, promova o terronimao, a

destruicia de propriedade ou infragio ou desapropriagc dos direitos legals 731 independents da Cldusula 7.3, a Mowile fleard respansdvel
de gualquer Parte, incluinda quatsquer Direitos sobre Propriedade intelectual, apenas por danos divetaments ciusades © comprovadamente
do imagem efou B criagdo e envio de Servigos de Valor Agregado nio relacionatos acs Servigos, limitada responsabilidade de indénizar,
soleitadas (5PAM) ou infundades ou mesmo que contenham graves eros de antretanto, a0 valor de Contrate, nos Gitimas B [seks) meses.

digstacha ofnu ariografia; (B faca apologla @ drogas & 30 wrafica de drogas;
{1} chendam a6 bels, 8 maral, 8 #ca e ox bons costumes; (vil saja de slguma | 7.4, Menhuma Parte responsabilizar-se-d paranie a outfa par GuarquiE’
farma prodbida ou nlo recomenddvel 3 daterminada faa etaria, salvo se Danas Indinetos, Emergentes, Exemplares, Especials, Ingidentais ou Punitvos,
saliciada ou suterzado previamente, por escrito, pelas Cperadoras, que Incluindn perda de utiizaglo ou negocio perdido, receita, lucros ou Perda de
Leriia 35 respansivels pala criagdo do canal de infermacio no gual & mesma Cligntela, resultantes ou relacionados 2 este Contralo, o3 Servigos, Produios
dpverd ser veculada, de forma ditsrenciaca, [vil] fagam apoiogia Bos relacionados, equipamentos, documentaco, informacles efou 3 utilizagdo
entarpecentes, czarmos, babidas alcoslkas; (vil} Incantive 3 participago em | pretendida dos mesmos, conforme qualquer Teoria de Atcs llicitos [incluindo
jogos degais, lix] gue mencignem gualquer tipo de propaganda de empredat negligdncal, contrato, garantia ou Responsabilidade Absolsta, mesmao S8 @
cancotrentes de cada uma das Operadoras, fillais, coligadas, cantreladas oy | Parle Uver sido avisada, soubesse ou deverls saber da possibilidade de tats
controlidors ou cantenham mengio 3 ANATEL empresas de telefonia miével danos.

ou fika, 4 propra Operadors, ou informagles referantes ags servigds de

Dzz(sinr:(;iotdiiital.mer;te gor: HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES, ANALISTA JUDICIARIO, em 14/09/2020 as 14:37
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8, DA CONFIDENCIALIDADE.

) Durante 3 periodo deste Contrato e apds 3 [irés) anos de seu
pérming, cads Parte ird [2) utilizar as Informagdes Conlidantials da outra Parte
somente com base no Contrato, (b] somente fornacard Informagdes
o nfieEnciais R TERCEIres Som o tonsentimenta, por escrito, daoutra Parte,
cor swrecdn de seun conselheiros profissionals e auditores; & (¢) evitar o uso
il sdtoigado ou fornecimants de informagBes Confidenceals utilizande, o
minme © mesma grau de cudado exercido para proteger JuUds priprias
irformagied Confidencials, mas, em to0n Caso, utilizando nada mais que um
grau racodyel de culiiado

B o serbo consideradas come Informagdes Confidencials, confarme
achma definide, aqueias gue: (i) sejam de prévia conhecimenio das outras
Partes; li} perteénciam ao dominig pdblico em data anteior & data da
divulgagio; (1] tarnaram-se parte do dominio pliblioo sem culpa comproviada
dar Partes: [iv| lorem, a partis da pasinatura deste Contrata, obiica por
qualguer das Partes de boa-lé de um tercairo que nio tenka recebido tal
irfarmaghe 2 outrn qua sabidamsnte estava abrigada b manter segreda, ou
() forem reguintadas atrivés de ofdem judicial por uma autoridade
povermamentsl competente, sendo neste caso necessano qué o Parte
recmptara natifique com antecedéncia a Parte infarmarte do padido, além de
willzar pyvhor;m comerciaimente raroaveis Pard limitar & estensdo de tal

Disponibilizacao: terga-feira, 20/10/2020
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- Realizar manulengdo & suporte @m amblente computacional oa
Contratante.

¢.  Dispombalizacio de dadas hiataricas de SMS envindos hd mals de 1 [um)
ang da datn comante.

10. DA VIGENCIA DO CONTRATO E RESCISAD,

103, Este Conlrato fnicia-se na data de sua asstnatura @ terd vigéncia par
12 (doze) mis|eses), renovedo autamaticamente por tempo indeterminado

102,  Este Contrato poderd ser rescindido antecipadamente por qualdaer
das Paries, 3 qualquer lempo, Nos seguinbes casos:

a Mediante o envio de notificagSo escrita & outra Parte com. no
rminimao, 30 (rinta] dios de antecadéncia ein relaglo ao tarme final propasto,

b Caso yualguer das Partes vicle ou descumpra o5 termos e condighes
daste Contrata @ delke de sanar Integralmente este descumpriments nd prazs
de 15 [quinze] dias, a contar do recebimento de natificaglo snviads pela outra
Parte neste sentido;

c ingependonte de natificago, interpelagido jusicial ou extrajudicial,
taso seja feito qualguer pedido de falincia, recuperagso judicial ou
extrajudicial, ou liquidagio extrajudicial da oulrs Parte, efau

sberturs, As Partes deverSo tratar @ manter 3 Informaghes Confidencizss | d. Caso as Paries, por acordo mituo, decidam rescindir este Contrato,
oveladas pels outra Parte com corflanga e utiizer tals infarmaglies
rontldencials somente para o propasito deste Contrato, tomando todas as 10.21. Porocasidoena hipotesa de rescisdo antecipada por parte

precaucdes rargdvels pard manter o segredo de ths InformagBes
Confidenciais

B s Partes n3o revelario guslguer Informacdo Confidencial a tercelnas
sern chier prévea aprovaco para tal revelacSo pela cutra Pane Cadauma day
partas feconhece aue a revelagho desautoraada  das informagches
Corfdencais recebidas da outra Parte acarretard dana rrepardvel ¢ prejuizo

<3 Contratante, a Contratante se coriga i

&  devoher imedistamente A Movile todo o conteddo dos uwN

que pertensa so mesma, inclulndo quaisquer copias, varsBes, ou
trabalhos derivadaos; &

b, pagar 3 Movile todos 04 valores pcumilades, pordm ndo pagos
incorridos and a data de rescisBo, a0 qual se dard tolerdncia de

substancis! & outra, die forma que cada uma das Partes deverd enwidar seus atié 30 {trinta) diss.
methares Bsforcos o tomar tades 23 medidas cablvali e necassdrias, judiclas
ou extrajedicia, a fim de minimizar os riscos ariundos da revelacho ces 1822 Quando do término deste Contrato, gualquer que sejs 3

Iimprmagfes Confidendiais, bem como & fim de impedir gue tas nformaghes
s i el adas

B.A. Todss a: InformagBes Confidenciais deverdc ser devalvidas b
respectivas Partes. juntamente com 10das5 35 SUAS copias, no praro de 30
Itrinta) dias spds o vhrming deste Contrato, alyo sendo permitida 2 retenglo
48 nenhura copm, em gualquer meko.

BS pio obsiante ag infarmada acima, a Mavile ndo se respansahiliza
pela garantia da conldencialidade, bem coma pela ocorréncla de
interceptacho das iformagfes quando estal estveram trafegando fora dasua
rede de tramsmissio de dados, ou seja, 3 Movile ndo se responsabilitn pela
canfidentiaiidade das informaclies apds sua entreda nas redes oas Empresas
de Teléfoma Wcwe

8, DOSSERVICOS FORA DO ESCOPO CONTRATADD.
4.1, 0 est3n no sscopo do presente contrato

a Cuitos de gualguer natureza relatvos 3 ativecdo & mensalidade dos
gervicoy di telefonia mével contratados juniod cperadora.

o spsponsabliizar-sa  por  eventuals  Telhas de operagho  efou
juncionalidade ocorrdss  nos computadores  da Contratante guit
dapomBilizam o conteddo » ser anrepue 305 Usuddios pela Movile.

rardc, a5 Partes deverdo imecatamente: (1) cessar a prestacho dos
servicos ¢ @ utilizagho gas licengas &/ou direitos oulargados par erta
instruments; (i) cessar a utilzagho da propriedade intelectusl i
autrs Parte, incluindo, mas nlo se limitando a, (s0 de marcas = [i#)
se aplicivel, certificar-se de que todos o5 inks instalados pertingntes
a este Contrato foram removidos.

1023, Independente de qualquer outro remédio previsto neste
Contrato, o Contratants estard suleito 30 pagamente de multa de
10% {dez por cento} sobre a soma dos valores faturados nos 1rés
meses anteriores & comunicagio oficial 3 este altima  da
descumprimento, além do pagamento ce hanardrios admocaticios (e
necessarios) @ o ressarcimentao de perdas danos, caso o Contratante
descumpra qualguer obrigagao conuatual. Na ocoreéncia de
sutassivos descumprimentos, a aphcagdo das multas dar-se-a
cumulativamente, para cada obrigagdo que dear de sef cumprida.

10.2.4.  Independente do dispesto acima, caso @ Maovile sea
penalitada pelas Operadoras ou terceiros pelo descumprimento das
obrigacies peta Contratante, eita deverd ressarcr a Mowile de
qualsquer gastos /oy despesas incorfidas, incluinde, mas nac se
limisando a perdas @ danos, muitas & que a Movile for conderaga,
pem como henoririos advocaticios pages pela Movile para se
gefendes, entre outros, sem prejulzo da resoluglo deste Contrato.

Publicacéo: quarta-feira, 21/10/2020
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103 Ko obstanie O acima dsposto, s pbrigaches previsias na Clausula
£f desre Comirsta permanecerdo vilidas e plicazes apés © térming ceste | 114, A tolesincia das Partes entre si guanto a eveniuais descumprimentos
Cortrsto palo serdodo de 3 [trds) anos A contar da dara do 38 tEmMiNG, dn dsposighes do presente Contrato nlo constituird rendnela aoe direiros que
sio rutuamente ors conferidas, nem podera ser tida como navagic,
[ Makopttess de o Mowvile Comorgeadanmanie rescindir o contrala com | permanecendo, em qualquer hiptiess, plenamante imegras as cliusulas
w Opgragorss quée vabilizam os senvites objeto deste Confrato, QU e deste cantrato, coma s& nio theesse havido qualguer tolerdncia.
fenntualments o servico vier » ser proibido por geterminacio judicial & o
sdevinistrativa, este Contrato podera ser rescindido, independentements de | 115 O direitos ¢ obrigaces emergentes do presente Camrato e de seul
gualquer formalidade legal, devendo somanta & Movile comunicar tal fato & | Anexot, nio poderdo ser subcontratados, cedicos ou transferidos pars
-uira Pame Meste coso, as Partes estario [heradas do pagamento de | terceiros sema pritvin g edpressa autorizaglo per escritn das outras Partes.
Gualauer muits @ au indenizacio, heando ressalvados Of pagamenios devidos
g o Byein, of guals deverdo ser quitades em tempo @ forma 11.6. Tods comunicasdo, notificagho ou avisd entre a5 Partes devera set
feito por escrito, sendo consicerado yilida quande enviado por qualquer me-o
passtvel de comprovatdo do respective recoblmento para todos os enderecos
11. DasoISPOSICOES GERAIS. indicados no predmbuto deste Comrato, dirigide & aten¢do do signatdric do
Contrato, Cu para guakguer outro endaneco posteriormante comunicado por
110, @ presente Contrsto juntamente cOm eus Angxis, constituem o | uma Pane s gutras para esse fim.
enteadiménto (nice 2 integral entre as Partes com rafagho a0 fau objeto €
subitiumn 1od0s 0 contral s, acordos, cartas de intencio e entendimentos 11.7. Os signatdnos abalxo identificados daclaram ndo ewstlr em vigor
arcerares BALrE as Partes com relaclo i esse pbjeto. penhum contrato, obrigacio, gravame o &nus que impeca o cumprimento
das obrigaghes assumidas neste Contrata, st de ser legai ¢ formaimante
112 Caca Parte deverd noministrar sed negoog sab stu propng nome, | habilitacos pars assinar esle instrumento @m nome das empresas, sob pina
sem gualguer carater de esclusividade, sendn, partamic, cEda LUma de responderem solidariamente em noma pripric por gualguaer débito ou
respensdvel pelo pagamento de todos o3 s2uS Impostas, Taxd, contelbuictes | infraglo deste proveniente.

& dermais Pributos relativos 3s suad cperaghes comercials, ovis srapalhistas,
sindicas, gecomantes do negéeio, canforme prevists neste Contrsto, com | 118, Areten{3o e o pagamento dos tributos, tewa, ou contribuiDes qua
gachisda de qualquer respomabilidade solicaria ou subbdidria da autra Parte, | incidam ouwenham a incidir sobire o presente Contrato serdo suportados pela
Menhunta das Paries, de gquilguer maneira, poderd uspt quIquer marca Parte responsivel segundo a legislacho splicivel.

eplitrada ou fiteratura {prmecida da outra parte, sem autorizagio escrits da S
mesma. A Partes deverio SULpENAer QUGS U0 sutorizado com o thrming | 118, As Partes se obrigam por sl & Seus sUCRSSOTES @ cumprlr, stn:\“b‘-j
deste Contrata ﬂMWnumgmﬁMhpchewum
AN,

113 Ao we pstabelece por forga deste Contrato, qualquer vinculo
smpregatice entre 31 Fartes com relagho a0 pessoal empregado para & 11.10. O presante Contrato constizul tiulo executhio estrajudicisl, nos
pxecucho dot sendos ora Contratados, correndo por conta axclusiva de cada tetmos do Incisa 1], do artige 784 do Codigo de Processa Chvil,

Parte, Unica responsdvel Lomo empregsdors, todis as cespedas com Seu
propno pessoal & empregadon. inclusive 05 eNCAIECs decormentes da legislacdo | 1111 As Partes, altm de agir de acorde com o presente Contrato, sé
trabalhista, previdencidfia e de acidentes de trabalha, cbrigando-se assim | obrigam alnda &: {1} cumprir com teds fegistaiio @ regulamentacia aplicivels
cada Parte no cumprimento de todas @ obrigaghes egals, quer quanto 3 | no Brast e & lagisiaglo dos Estados Unides da América denominada “Lel o8
remuneracio des seus eMpregadcs. quer quanta 308 demais encargos. Se | Friticas Corruptas no Exterior” (“Fareign Corrupt Practices Act” ou "FCPA",
i S Partes vier 3 ser demandada judiciaimente por algum funticndrioda | e {i] nem els, nem seus exgCutivas diretores, empregados, agenies,
sutra, fica estabeiocido nue @ Parts oniginalmente Comratante devers assumis | contratedes, delegados, ou representantes, irlio pagar, oferacer, ou prometar
3 detesa da cutra natficada na aglic que for assim ajuizads, pleiteando asua | pagar au autgrzar o pagamento direta ou indiretamente de gualouer
axclugho do pheito, Dem Como mlervir No processe pedinda a substitiacio 4» dinheiro, presents, 0u Qualquer cuiro tipo de favoraciments para um aficial
parte notif-caik par ela, originalments responsivel pela conteataghio, no pofa | O empregado do governo de uma agbncia estatal, SgENCa OU BMprEss cuja
passive da demanda, caso ndo tenha s:do 1ambém chamada a intsgra-ia. Na sécio majoritdrio seja - um drgin estatal, uma organizacio piblca, um
hipotess ¢a substituiglo pleiteada rdo ser aceita, @ Parte orlginalments candidato para carge publico ou um partido politico, um mambra de wh
Contratarte 4 COMPIOMERe 3 INTEOAT N0 PrOCEss0 como sssistente, naforma | partide politico, gqualguer pessos aginde nums capacidade olicial
42 be: processual. Adicanaimente, esta Gitima arcand com [odod 05 CUsWns pana governamental ¢ qualguer pessca o entidade sgindo para ou em beneficio
tanta recessdrion, Inclusve com advogados, asim como respondera pelas | de qualguer uma dis partes mencionadas neste pardgrafo, com o proposito
condanicBies gue porveniura resultanem dessas mesmas aghes, inclusie a5 | O¢ influenciar qualquer acio ou decisdo, seja pars obter uma vaniagen
gucumbencia s que venham & sef imputadas 4 outra Parte notificads. comercial seja para obter ou reler nagacios, ou para direcionar transagles
para Quaiguer pesion.

1.3 Mo caso de instauragio de agdes efou demandas de
gualquer noturezd, 3 Farte que Ther assumido a responsabilidade, | 1112 D presente Contrato & regida pelas leis da Repliblica Federativa do
ros termos do presente Contrato, pela guestdo otjeto da agio efou | Brasd e as Partes elegem ¢ foro da Comarca Central da cidade de 530 Paulo.
gammanda, deverd seguir os Mesmos procedimentas indicados na £stado de $8o Paule, para difimir as dividas ou cantrovériias ortundas deate
Clausula 11.3, além de fornecer @ daponibilizar i cutra Parte eas | Contrato ¢ de seus Anewol, cOm erciusio de qualquer outra por mais
Opersdoras todos ob documentos & guatsquer outros materivis que privilegiada que sefa.

possam sur utilizacos como mela de prova &m juio.

Dzzcs:smadotdiiitalmente por: HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES, ANALISTA JUDICIARIO, em 14/09/2020 as 14:37
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movile

i S s

& forma, para todos os sheitos legas, parante

i 4] wias de lgual tecr
E, pur estanem assim jullas & acordadas, 3 Partes assinam o presente inslfumanto, em 1 [duas] Igu

25 2 (duas] testemunhas adante nemealdal.

MOVILE INTERNET MOVEL 5/A

Testemunias:

Nohe
[l

j Aparecida de Golagia - ﬁméﬁ 03 de Dezembro da img‘.

\ =
: ‘Giselle Goncalves de Sousa H?
k boficial @ Escrevente
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MENSAGEM SMS

X ATWO

INATIVD

H Pela confipuragho de amblente, disponibilizasio de URL para post & capacitagdo para um usudrio ("Setup Fee”), a Contratante pagard 1 Movile o vaior de
RS X000 D00, wmea Gnica wed.

z Feio servigo de envio de Mensagens SMS arestada pela Movile & Cantratante, serd cobrado o valor por Mensagem 5MS trafegada em cads Dperadora ou

a

3 cadla 160 (rerta & tessenia) caracteres guanda concatenada, calculada em funglo do volume, conforme as tabelas constantes sbato.

Abé 31/12/2008
Quantidade fam milhares)/més Valor unitdrio
1-5000 RS 0,050
5.001 = 10,000 5 0,048
10.001 - 25.000 RS 0046
| 25.0071 —50.000 RS 0,044
| Acima ce 50.001 RS 0,039
L .
h\‘-{"b
A partir de 01/01/2015
Quantidade [em milhares}fmés Valor unitiria
1- 5000 A5 0,080
5.001 - 10.000 RS 0,075
10.001 = 25.000 A5 0.070
25,001 - 50.000 RS D.06%
Acima de 50,001 RS 0,050
RS

1 Felo servico C@ suparte [Acnico inlnlerrupto & manutencla de neves rebeases, @ Contratante pagard a Movilke o valor de RS XX (XXKX) mensals

8 Portahilidade Numérica, & Movile nio coora pels serviga de consuitas de AlL-Call-Query, que serlo realizadas no envio de cada Mensagam M3

&

Usyane efau pe'a Dperador, incluinde o cabegatha, serd Interromiplida e encerrada. Caso 3 Cantratamte assim deteje, 8 Merdagem SMS podera ser dividida =
ernadn b continuagdo por meio de novas Mensagens SME

5 A Contratanie estd ciente de que toda & quaiguer mensagem enviada, que ultrapassar o ndmero de caractenes permitide pele modela do agarelno dao
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Eohs LR
ANEXOB
E-MAL
ATIVO

M INATIVO

1 Fala ronfigeragdo de ambiente, disponibifizado de URL parz post & capacitagic para um usudrio ["Setup Fee”), a Contratante pagard 2 Movile o valor oe
S Al (X000K), umia Ginkce wed.

] feln Servco de envie de E-mails prestado pata Movile 3 Contratante, serd cobrida o valor por e-mall -few-me_n‘tz entregue (Independentemente do
mesee 197 tido abarto efou lide pelo destinatario), cakculado em fungio do volume, conforme as tabelas constantes abaia.

Cuantidade (em milhares)/més Valor unitdric
RS
L]
RS

: N

A5

2.1 Nao ser3o computatos para hns do calcube menclenado acima e-mans amiados 3 endareios de e-manl invdlicgs efou mexistentes.
l. Peln swrviga de suparte thenlco ininterrupto ¢ mardtentlo da novos releases, a Contratante pagard a Moviie o valor de RS K000 [X000X) rensars

4 Portablidade Numérica. A Movile ndo cobra pelo servigo de consultas de All-Call-Cuery, gue serdo realizadas no envio de cada E-mail.

10
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T Sy

TORPEDD DE VOI

ATIVO

X INATIVO

1 Paln contguracsc de ambiente, dispondbil zagho de LR para post @ capacitagio para um usudrip |“Selup Fee” |, 3 Contratante pagars a Movile o valor de
RS 000 XKX), wima Gricy vol.

2 Pels 3ervigo de envio de meniagens stravés do Torpedo de Vor, prestado peis Movile 3 Contratante, serd cobrado peic tempo de duragdo de cada
Teroedo de vor, conforme 35 tabelas constantes abalxo

Conexda | Primeiros 30 5eg | Acréscimo a cada 6 segundos
Fixo % 0,150 20%

Mdvel RS 0,450 0% x\\!‘

Pelo weryigo de suparte técnico ininterrupto @ manutengde de nowod releases, o Contratante pagard a Mowile o valor de RS X00K [)00X0] mensais

a

4 Partabilidade Numérica. A Mavile nia cobra pelo servige de consuitas de All-Call-Query, que sardo realizadas no envig de cada mensagem atraves do
Tarpedo or Vor

11
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- T

ATIVD

¥ INATIVO

1. SETUP E MANUTENCAC

11 PelaconfiguragBo de amblente, disponibiizagio de URL para post ¢ capacitaclo para um wsude o [(“Setup Fee”), 3 Cantralante pagard a Mavile o valar de
RE W00 TR, wima Snich ver.

12 Pelo senico de supoite teenlco minterrupto & manutengdo de noval releases, 2 Contratanta pagara a Mavile uma mensalidade, culo valor varis de acordo
com @ uant idane de usulno do BOT, confarme 2 seguinte Binematica.

| Mumero de Usudrics Mensalidade (RS)
Até 1000 A5 0.00
1.000 2 5.000 RS 500,00

5001 a 10.000 RS 1319.50

10.001  20.000 RS 2.684,50

20.001 2 30.000 RS 3.544.50

30,001 2 40,000 RS 4.504,50 .

40,001  50.000 RS 4.959.50 A
50,001 a 60000 RS 541450 s
60.001 a 70,000 RS 6.324,50

70001 a 80000 RS 7.234,50

BO.001 a 90,000 RE 5.144,50
50.001 A 100.000 A% 6.054,50

F REMUNERACAD

21 Todas e guanguer raceitas auleridas atravts do BOT, seja atravis de publicidade, vendas quaisquer putras transaghes que gerem rﬂmt:_bmmln
{"Transacdes ), as quais serda repamidas entre 3 Contratante & Movile, de acordo com as proporges a seguir elencadas ("Remunerasdo da Movile™)

[ Receita % devida para a Movile
| Publicidade %
| Venda ] L]

| % sendo que a cobranga de qualguer valor pela
3 Contratante obriga-se 3 infarmar Movile imedistamente apés 3 entrada de TransacdalBes] ao BOT,

r.nmu:rnu relerente & allis) Transagio!Bes) somente poderd ter Iniclada apas a Mavibe ser informada sobre tal{ls} Transaglo{Bes), sob pena de incorrer nas
senalidades deveritas na Contrata

73 A partic do moments am gue for iniciada a cobranga referente & 1allis) Trareacdo[Oes), a Movibe |§ fard [us a0 recebimenta da Remuneiagdo da Movile,
wrm contor dade con o dispasta no presente Anexo, sem a necessidade de qualquer rotificaglo efou aglio posterior.

14 AMovile ndo tem cuslquer respansabilidade guanto 33 Transagles em ¢l ofou na relacio ur:_p.lrcms 1 elas relacionados com a Contratante, ndo !t:n
sespamavel nshuive, pelo pagamento de nenhum valor 3 tass parceiros, senda a Contratante a Gnica e exclusive responsdvel pelas Tnmaﬁu_ m:“u:;er::r m!
ate eomones & sl rracionados, devendo isertar a Movile, suas companhiss coligadas, subsidifrias & afibadas, inchishe eyl respeciivie o ﬁ
representantes. prestadores de servigos & agenies ou qualquer outrd pessoa ce toda & qualquer demanda ou aclo legal envolvendo estas relaghes entre
coiparies & & Contratante.
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v WP

3. FORMA DE PAGAMENTO DA REMUNERACAD

31 A Contratante, abi 10 {dez) dias apes o 1&ming de ceda mis, informard b Movile, por mulo de relattrio progeio, o8 valores totas & ele suferido através
d Tramacdes, acompanhados de todos o5 documentos, informag Jes & demals documentaglies necessirias para comprovar o3 valores descritos nos resprctivos
relatarias, Tais relatarios evidenciacio formal @ daramente os valoras que caberdo b Movile

311 A Movile doverd aprovar o refedido relatdsia da Contratante no ararc mézimo de &0 sessenta) diss corridos contados 2 partir da data co
fecebiments deste @ emitic @ respectiva nota fiecal na orara de 10 {der) dias corridos apds a data de aprovacdo, expressa ou ticita, do relatério por parte
da Movile

117 A Movile poderd aprovar o relatdric antes 0o térming do prazo descrito na Clausula 3.1.1 acimg, sendo que o prad0 CORS &MisTio da nota frscal
inciass2 A na data em que & Moviie informar & Contratante 3 sua aprovagdo do relatorio.

313 Casoa Moyvile n3o se manfeste ng prazo citado na Clausula 3.1.1 aoma, dar-se-Ja como aceito os valores constantes no relatério, nio podends
{ma 4 rezlamar ofou disoulic ot critérios utilipaoos que resuliaram nos valores 3 serem pagos 3 Movile.

114  Casoa Movile amie 3 nota fical apds o prazo citade na Clawsuls 31,1 ackma, » Contratante poderd, a seu critério, prorfogar o vencimento do
pagamanto pelo mesmo periodn de atraso de emde da nots fucal, ndo cabendo, nesse caso, qualsquer &nus para 3 Contratante, como pagamento de
mutta, juros ou cormagio monetdria, em fungdo do inadimplemento exclusho da Movile.

12  Case & Movile discorde dos retiddrios endiados, esie deverd enviar & Contratante, dentro do prazo de sprovagdo descritc na Clausuls 3.1.1 acima,
contestagio dos valores, até que se esclarecam os mesmaos,

331 Neste caso, 3 Movile ird emitic a nota fiscal soments com reiagdo acs valores nlio contestados por esta, sendo que os valores contestados swé'lg\%:
ser discutidos entre as Partes até 03 mesmos serem devidamente esclarecidos. -

s

133 Apds procedimento de verificaglo, o valares contestados £ que forem acordados entra as Partes serdo inciuides do primeiro faturamento
weguinte, sendo que, sobre estes valores, ndo intonrordo qualsquer tipos de dnus ou muRa

123 Caso st Fartes nio consigam chegar @ um consensa sobre os valores dentro de 60 [sessenta) contades da data em que a Movile/ MowaSpors
envlar a cantestacao & Contratante, © impasse serd resohido em conformidade com ¢ estabelecida no Contrato.

13 & Contratante deverd pagar a Movile sm 33 [tria) diss carridos apas o recebimento da neta fiscal, desde que a Cantratante j3 tenha recebidn os valores
das Trarviasfes, som prejulza do prorrogacio do vencimento conforme o em 2.1.4 acima.

331 Caso 2 Comtratante nda tenha comprovadanents recebide os valores das Trargagdes, conforme 0 caso congreta, o prazo de 30 (tnin) dias
cormds para pAgaMEnto condtants no tem 3.3 acima, serd interromaido e recomegard a contar a partir do recebimento dos valores pela Contratante

34 Apds o o da nots fiecal, o atraso do pagamento por parte da Contratante. acarratard o inciddncia das muitas previstas no Contrato.

181  Cavoa Contratante delse de infarmar & Mavile sobre quilquer nova Transagdo, ficard cbrigada a pagar & Movile, de maneira retroative, tades
4 walores  #la devidos /o Ambito do presente Termo, qual sela, 3 Remuneracia da Movile devida em fungdo de talfls) Transache{Ses), valores estes que
serdn carngicos pelo IGPM/FGY, 3 partir da data de inicio da reslizacdo da cobrancy pels Comtratante até a data do eletivo pagamentn da Remuneracio
i Mot icreseider dis midtas previstas no Contrale, 3 set calculada sobre o valor que yerd pugo para & Movile nos termos desonitos nesta Clauiula
121

13
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NEXD E
CARRIER FINDER

ATIVOD

X INATIVD

Pela tomvicn de Carner Finder, prestado pela Movile 3 Contratante, sera cobradc o valar ge RS XXXK (XXX} por cada consulta realizada pela Contratante
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FALLBACK

ATIVD

X INATWVO

1 Polz coatipuragbo de ambiente, disponibilizagdo de LRL para post & capacitscho pam um usuano [“Setup Fee), a Contratante pagari a Movile o valor de
BS 0N INXHN) umg drica v

2 Pelg servigo de Fallback, prestada pela Movile & Contratante, sera cobrado um valor adicional equivelente 3 xa o por centa] em cima de cada

menigperm iejs SME E-mail, Torpedo de Vor efou BOT) gerencada pela AP de Faliback

] Pelo servige de suporte thenca inintemugio & manutencdo de novos releases, 3 Contratante pagars a Movile o valor de RS X00( OO0 mensals

R
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ANEXD G
WHATSAPP
ATIVD
X INATIVO
CONDICDES GERBIS

i ACantratanie eotd cente de que toda ¢ cualgusr mensagem emaads, que ndo cbedeca aos padrbas impostos pela WhatsApp ou nlo esteja nos formatos
acpitdvels, serd interrnmpda e encerrada.

1] Tedat as memagens emviadas devern ter erviadas no formato de HSM (Formate de mensagem autorizada pelo WhatsApp e que necessita ser
walictada e canfigurada pala Movile), A solcitagio ceve ser fedta atravds do @-mail pupsor mggiaging@modle com, com cdpla para o emoutive de
venda ¢a Contratante responsduel pelo Contrato.

a 0 prazo para resposta da Movibe & de 10 (dez) dias utels, contmdos da daia do recebimanto da salicitagio,
b A Movile nia se responabilizs por mensagens ndo aprovadas pela squipe oo WhatsApn, sendn que, para mensagens nio aprovadas, o
proceisd descrito acima deverd ser reinetiado,

b} Mic & permitido o envio de ngnhuma mengagen de cunhe promotonal, vendas ou marketing. scb pena de desalivagdo imediata da conta da
Comtiatante #m caso de dascumiprmanto dests vedagin,

2 & Contratante esta clense de gue esta ferramenta et sendo disponibilizada em forma de teste & que o mesma podera ser encerrado imediataments,

% gglsls_o 8&8[\5’0%885 60%5%6\1%} Disponibilizagéo: terga-feira, 20/10/2020 Publicacao: quarta-feira, 21/10/2020

s aviso prifvio, bem goma os preges poderdo ser alterados pelo detentor do aplicative Wihatsapp. 4
N

a] Casoa lerramenta seja ancerrada, o servipo previsto neste Angxo G oeband de ser prestado mediataments apos tal encermmento pelo detentor do
Splcativo Whatsapp. Pass tanto, a Movile se compromite @ enviar uma notificagio escrita & Contratante informando o encerramenta do servigo.

) C3so o prego sern B0eras, as Partes aqui atordam que o5 preqos descrios neste Anexo G serdic alerados de forma a compatibllizd-bos com o1 pregos
#lievatos Fara tanto, & Movile 52 compromzte & ervar wma notificacio escrita 3 Contratante infarmando oy navos precns que serio aplicados, bem
o i dits om gue 1S pregos passardo a ser aplichveis.

3 A partic de 911 de Maio de 2018 & necessdric a solicitag3o do Opt-in da base para & qual serd emdada 35 mensagens através do Whatsapp, Sugermas: Opt-
1 por 5445, Opt-n no contrato com o cliente @ Opt-in no formulico gue o clente presnche deixando o telefone.

4 Com relacdo a0 WhatsApp @ expressamente proiido o emig de meakagens de m!l'hlhﬂt QU Spam Sara 05 chentes, mesmd OF gu# estivergm na lista de
Dpt-ping

B A Mol cryponibilizard & Contratante ofs) seguinte(s) nomerels) de telefone para a prestacio deste servigo . A Contratante aqu: confinma gue
onderd we uldizade ur numero da propria Contratante, a qual agui |8 autoriza, restritamente, a utilizagio.

L] & Contratante, ao cantratarfatver © servico de WhatiAgy descrito neste Anexo, declara que ey, :n‘lnﬂdqu # 2504 de poordo com wodas as congighes,
diretos & obriga; ey previstas nos ternos de servicd 0o Facebook/WhatsaApp (disponivels no link https /il EAl/ B et -5
Ao gual a Contratante declara sua total, limitada & irestrita aceitagho, sende que declara estar htimm denl! tlmhém de qu& ::u tennm pudlrln ser
altarados, adaptados aiou stualizados pelo Facebook/WhatsApp, a qualquer tempo & @ seu eritério, ficando, portanto, o Contratante obrigada a verificar
periodicamente os termos de modo 3 estar totalmente ciente @ cumprir integralmente com suas condiches, direitos e obrigacBbes.

7 A Contratante declars astar oente de que o Whatsipp cobrard um valor a cads 1000 (mil] mensagens anvada, senda que a Contratante aqu confirma
(pue #atd pente gue tal valor sera cobrado diretamente pelo WhattApp no seu Facebook Manager Account, serdo a Movile unmdaquulqwnl;uﬁe ahrllu;ln.
e uuah'-u-Er ralureza, com relaq.aua esle pantu. Iru:lumn‘u sem Inmlrlr;h :IHI qu:nudm&!dhﬂrﬂ feitos. O dizpostio negt {

PLANOS

A Contratante pocerd 42+ cosrada pela Movile de acorda com ofsj planois) gue optar escolher, tendo que $er3o cobrados todos as planos que e3tiverem com
o X marcads aa ladp.
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G.1- PLAND 1 WHATSAPP CANAL DE COMUNICACAD

Disponibilizacao: terga-feira, 20/10/2020

movile

T TH

1 Palos servicod eelicionadas ao canal Whatsapp, prestados pela Movile i Contratante, serdo cobrados of valores conforme as tabelas constantes atabo:

Descricio do serviga Valor unitdrio Periadicidade |
Cata mendagem enviada atraves da ARl de Mensal por quantidade de [
X RS d
mensageria do Canal WhatsApp mensagens enviadas.
fMentagem Automdtkca dnica por dia m’:’“’mm {:utnm::::
{erviadas a partir da wvigracdo de um o
| RS partir da Interacdo de um
| Usuaro, serfo consideradas nperagles iy, sarlin considaradas
| dnicas por d -l
s poridha) interaglos unicas por dial
| Cada menzagermn Recelnds atrovés da AR
| de mensageria do Canal WhatsAop, a qual
abrerd wma feitdn de Jah. [mortagens
Menss
| emiadas dentro destas 24 hores nko serdo RS A ";:'H::'“mm -
| Eli'hfldﬁ'!. SOMmEnia A merdagem qu abdir
| @ vessdo) Isso ndo # valido por conversas
| abertas ne Bat.
| Servico de suparte técnica, manutengio di
novos releates,  hinha  eschana e
infraestrutura  exciusive (de segunda &
sala  leira, em  horirla  comercial)
Qluatquer chamado deve seraberto stravés Re taensal
do email
| sunport i s com
| twpia para o ewecutvo de venda da
| Contratante responsdvel pelo Contrato.
| Pels  conhguragic de  amblente, ;ﬁm "'::ﬂ = b
I:l-:pummrrmac de URL para post e RS “mr;m tar ,Hd:
capacitag bo 4o
I e configurade
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G.2- PLAND 2 WHATSAPP DESENVOLVIMENTO DE BOT NO CANAL
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movile

o Tofm sTOE

i Pelos v ok do construgdo, gerenciamento & manutengio ae 80T no Caral WhatsApp, prestados pela Movile 3 Contratante, serdo cobrades od valares

onfoe e as taluelas condtantes sbateg

AT,

Desericdo do servico Valor unitirio Periodicidade
Pelo desemwolvimento e conliguragio de Uirma Gnica Vel
um Bot FAQ de 30 perguntas, sem | Imediatamenie apd: o0
ntelighncka Artificla! ' e nisrriero er sido
configurado
Pele  service  de  suporte  téinico
iminterrepa, manulenclo do conteddo ¢ | RS Mensal
Fepacit menia
Sessdes Iniciadas pels Contratante ou Pelo Vide Tabela 6.1 Mensal, por guantidede de

sessdes Abertas.

G.3- FLANC 3 WHATSAPP PLATAFORMA DE ATENOIMENTO IN BOX CHATCLUB

1 Pela wtikeagio da Platatormae de atendimento no Canal WhatsApp, oforecida pels Movile 3 Contratante, serlo cobrados o3 valores conforme as tabelas

“artantes abaxo

Descrigdo do senvigo Vabar unitdrio Periodicidade
Em cada licenga, por cads atendente ativa Mensal, cuje wvaler serd & \
calculado cenforme a \'\.\‘
HS guantidade de atendentes -
ativas em cada licenca na
Farramanta pot mis,
Felo servigp de suporie  béonico
inintermupto, manutengdo do coneddo & RS Mensal [
TEpOrTs mensaly 1
ewsbes Iniciades pels Contratante ou Pela Mensal, cuo valor werd |
wsukric. Vice Tobela G.1 miulade conforme W

guantidade de  sessdes
aberas

18
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PROCURACAQO

{utoreanite

GOIAS CONSTRUTORA LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no UNPJ sab o n'
02,649 127/0001-61, sediada na Rua 32, n" 768, Setor Jardim Goids. CEP: 74.803-350.
Cioninia’ GO, representada legalmente por Jodo Nogueira de Oliveira. brasileivo, divorciado,
adiministrador de empresas, Carteira de Identidade Proflissional RD 2425 CRA/GO. inserilo no
CPF sob o n" 227824 941-04, residente ¢ domiciliade em Goiania/GO.

COntorsadas

GLAUCIA ELIAS LELIS, brasileira, solteira, advogada inscrita na OAB/GO sob o n® 13,563,
portadora do CPF n® 394.171.741-34. LUKERIA NAVES DOS SANTOS, brasileira. casads.
advogada inscrita na OAB/GO sob o n* 25,459, portadora do CPF n*911.966.471-00 ¢ GABRIELA
CAMARGO COUTINHO, brasileira, solicira, udvogada inscrita na OAB/GO sob o n® 34,615,
portidora do CPF n® 730,950.101-25. todas com enderego profissional na Rua 28, 0 113, Quadia
=11, Lotes 16/17/18, Setor Jardim Goids. CEP: 74.805-310. Goiania’GO. onde recebem
nfmagoes, as quais agiriio em conjunto ou nio ¢ independente de ordem de nomeagio.

Poderes

Dutorga amplos poderes para o foro em geral ¢ ressalvas do artigo 103 do Codigo de Processo Civil
PArL representar a outorgante ¢ scus interesses perante qualquer Juizo. Instincia ou Tribunal ¢
Repartigdes Pablicas, podendo conciliar, transigir; receber e dar quitacio: substabelecer com oy
sem reservas de poderes: fazer levantamento de deposito judicial: assinar termo de caugio
acompanhar inqueriio policial e proceder ratificagio pertinente: ajuizar quaisquer agdes de naturez:
civel rabalhista, tnbutara, falimentar, fiscal, administrativa: contestar. interpor qudhqu T IeCUrsos
como também promover a representagio da Outorgante em guaisquer agdes. scja na esfera
mdmimstrativa ou judicial, em lodas as msliancias: promover a representagio dos interesses da

Uutorgante em processos de licnagiio em qualquer modalidade: requerer. solicitar. assinar,
documenios junto a Receita Federal do Brasil, Procuradoria da Fazenda Nacional. Instituto Nacional
de Seauro Social (INSS), Seeretaria da Fazenda ou Finangas do Estado de Gowas ¢ do Municipio de
Gotdnia, Delegacias de Policia Civil ¢ Federal, Comandos da Policia Militar; bem como usar de
todos s recursos fegais, a0 gue a tudo dara por bom ¢ valioso.

Goianiar GO, 22 de fevereiro de 2019,
F N i aa
GOIAS CONSTRUTORA '[.TDJ..
CNPI n® 02,6491 270001-61
Jodo Nogueirg de Oliveirs
CPF 0" 227 824.941-04

.0 TaABELIONATO BEN ﬁyﬂ;&num aams, .
Y TR T e Y :1-.]&."’1: Al .1.;..'!‘ s 0 :U"I'-l..hﬂ"
D20516r 05122808480 0658 dz .

Rezorsect por vercideisa’ a3
LT%A reoresentato por ub&ﬂ
o5l ca Verdace

Geidriad GO mcifmﬁ n m&%umm

.Mqﬂﬂﬁf‘w‘?‘?‘ ,ﬂﬂf /
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PODER JUDICIARIO COMARCA DE APARECIDA DE GOIANIA

: . .. DIRETORIADO FORO
Tribunal de Justica do Estado de Goias

Oficio n°® 319/2020

OFICIO N° 000061/2020
Aparecida de Goiania, 14 de Setembro de 2020.

Excelentissimo Senhor
DES. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Corregedor-Geral da Justica

Assunto: Malote digital — Cartorio de Registro Civil e Tabelionato de Notas
Codigo de rastreabilidade: 80920205346081

Senhor Corregedor,

Cumprimentando-o respeitosamente, venho por meio deste, encaminhar o
malote digital remetido a esta Diretoria do Foro da lavra do Titular do Cartorio de Registro Civil
e Tabelionato de Notas desta Comarca de Aparecida de Goiania, para as devidas anotacdes de

praxe.

Ao ensejo, renovo a Vossa Exceléncia os protestos de elevada estima e

consideragao.

LEONARDO FLEURY CURADO DIAS
Juiz de Direito e Diretor do Foro

(assinado digitalmente)

Rua Versalles, s/n, Qd. 03, Lts. 08/14 Residencial Maria Luiza, Aparecida de Goiania GO. — CEP 74.980-970 - Telefone (62) 3238-5100 Fax (62)
3238-5117 — comarcadeaparecida@tjgo-jus.br

Assinado digitalmente por: LEONARDO FLEURY CURADO DIAS, MAGISTRADO, em 14/09/2020 as 14:50.
Dbourmendor AssinadonDigitalntemte o codigo 340195357062 no enfixjcElehtgmicproaddsseiutdo/jusddypublico/validacaoDocumento 99 de 36%
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PODER JUDICIARIO

Corregedoria-Geral da Justica do Estado de Goias
Assessoria Correicional

INFORMAGAO N° 4800/2020

Processo 202009000239197

Interessado Registro Civil das Pessoas Naturais
Assunto Comunicacao

Comarca Aparecida de Goiania — GO

Excelentissimo Senhor Secretario Geral da CGJ,

O Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca de Aparecida de Goiania,
encaminha para conhecimento e providéncias, copia do n® Oficio n. 093/2020, de 10 de setembro de
2020, da serventia de Registro Civil das Pessoas Naturais (com atribuicdo do Tabelionato de Notas) da
Comarca de Aparecida de Goiania-GO, em que comunica a ocorréncia de falsificacdo reconhecimento
firma em Contrato Particular de Prestacao de Servigos.

7

Informa a Escrevente Sra. Priscylla Franga da Costa, que “..ao analisar
superficialmente a copia do contrato referido e visando instruir a assessora juridica Lukéria Naves dos
Santos, foram passadas as seguintes informagbes: 1) Que a referida etiqueta ndo foi expedida por
esta serventia; 2) Que na mesma, o modelo, a logo do cartério, o enderego e os carimbos estao
dessemelhantes; 3) que ndo possuem cartdo de firma nesta serventia em nome de CARMERINDO
RODRIGUES RABELO bem como, em nome da empresa GOIAS CONSTRUTORA LTDA; 4) Que ao
pesquisar o numero de selo eletrénico constante na referida etiqueta através do site do Portal
Extrajudicial https://see.tjgo.jus.br/buscas constatou-se que o mesmo ndo é suscetivel de consulta;
5) E que a assinatura aposta no documento em questdo, ndo confere com a da escrevente Giselle
Gongalves de Sousa, e que a mesma ndao faz parte do quadro de funcionarios desta serventia desde o
ano de 2015”.

Atendendo a solicitagdo e, evidenciada a relevancia do Oficio n® 93/2020,
sugiro, s.m.j, a expedicdo de oficio Circular comunicando a falsidade a todas as serventias
extrajudiciais do Estado do Goias e oficiem-se as Corregedorias Gerais da Justi¢ca para ciéncia, o qual
devera ser instruido com a integra dos documentos anexados no evento 01.

Outrossim, que seja encaminhado a Divisdo de Gerenciamento dos Sistemas

Extrajudicial, para conhecimento.

No aguardo de novas determinacgdes, estas sdo as informagdes que
submeto a analise de Vossa Exceléncia, colocando-me a disposi¢ao para outros esclarecimentos.

ASSESSORIA DE CORREICAO DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTICA,
em Goiania,(datado e assinado digitalmente).

Benilde Dutra
192 Assessora Correicional

Rua Assis Chateaubriand, Sala 30, (térreo) St. Oeste, Goiania/ GO — CEP 74120-020 — Tel.(62)3236-5500 tjgo.jus.br 1
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